
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ   

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« УНЪЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

(МКОУ «Унъюганская СОШ №1») 

 

ПРИКАЗ 

07 ноября 2016 года       №184-од 

п. Унъюган 
 

Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ по учебному предмету 

«русский язык» во 2 и 5 классах МКОУ «Унъюганская СОШ №1» 
 

В соответствии с приказом №1601  от 27.10.2016 года  «О проведении Всероссийских 

проверочных работ по учебному предмету «русский язык» во 2и 5 классах Ханты – 

Мансийского автономного округа – Югрыв 2016 году», приказом Управления образования и 

молодежной  политики администрации Октябрьского района №813-од от 01.11.2016 «Об 

организации и проведении Всероссийских проверочных работ по учебному предмету 

«русский язык» во 2 и 5 классах в образовательных организациях Октябрьского района в 

2016 году» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести с 9 по 10 ноября 2016 года Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) по 

учебному предмету «русский язык» во 2 и 5 классах МКОУ «Унъюганская СОШ №1»:  

- 2 классы – 9 ноября 

- 5 классы- 10 ноября    

2. Назначить Лунину Светлану Ивановну, заместителя директора по УВР, Федорову Елену 

Алексеевну, заместителя директора по УВР в начальных класса, ответственными за 

организацию Всероссийских проверочных работ по учебному предмету «русский язык» во 2 

и 5 классах. 

3.  Назначить  ответственными в аудиториях: 

№6  –   Бурменская Людмила Анатольевна, учитель начальных классов; 

№1  –   Бартова Наталья Егоровна, учитель начальных классов; 

№24 -  Черноколпакова Татьяна Зиновьевна, учитель русского языка и литературы; 

№20 -  Семёнова Екатерина Викторовна учитель русского языка и литературы; 

4. Назначить Кириленко Светлану Николаевну, учителя информатики, техническим 

специалистом за организационно-техническое сопровождение проведения ВПР. 

5. Ответственным организаторам С.И.Луниной,  Е.А. Федоровой  обеспечить присутствие 

общественных наблюдателей  О.Ю. Катаевой и Н.В. Андреичевой в целях контроля за 

соблюдением информационной безопасности при проведении  ВПР. 

6. Классным руководителям 2 и 5 классов Н.Е. Бартовой, Л.А. Бурменской , И.А. 

Мельниковой, Т.А. Прыхненко проинформировать обучающихся, родителей (законных 

представителей) о результатах Всероссийских проверочных работ по русскому языку. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор  школы:  _________________ А.П. Кнотиков 

С приказом ознакомлены:  _______________ Е.А. Федорова 

     _______________ Н.Е. Бартова 

     _______________ Л.А. Бурменская 

     _______________  С.Н. Кириленко 

     _______________     Т.З. Черноколпакова 

     ________________   Т.А. Прыхненко 

     ________________   И.А. Мельникова 


